П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31»  марта  2015 года

№ 401
г. Тверь
Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях реализации решения Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 479 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери (далее - Порядок) (приложение).
2. Определить департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери уполномоченным органом администрации города Твери по вопросам организации транспортного обслуживания населения в границах города Твери (далее - уполномоченный орган).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Д.И.Насибуллина.
Отчет об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно в срок до 01 февраля.
Глава администрации города Твери

                 Ю.В. Тимофеев
Приложение
                                                                к постановлению администрации города Твери

                                                                                  от «31»марта  2015 №401
Порядок

открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных
перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери (далее - маршруты).

2. Порядок разработан в целях реализации решения Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 479 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери» и обеспечения единых подходов, процедур взаимодействия, последовательности и сроков выполнения действий, связанных с открытием, изменением и закрытием маршрутов.

3. Инициаторами открытия, изменения или закрытия маршрута могут выступать Тверская городская Дума, Глава города Твери, уполномоченный орган, а также юридические и физические лица.
Решение об открытии, изменении и закрытии маршрута принимает администрация города Твери.
4. В случае, когда инициаторами открытия, изменения или закрытия маршрута выступают Тверская городская Дума, Глава города Твери, а также юридические и физические лица Заявление с предложением об открытии, изменении или закрытии маршрута (далее - Заявление) от инициаторов открытия, изменения или закрытия маршрута с обосновывающими документами направляется в уполномоченный орган по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. К Заявлению прилагаются следующие документы:
а) схема маршрута в виде графического условного изображения с указанием остановочных пунктов, расстоянием от начального и конечного пункта, а также характерных ориентиров (развилок дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, тоннелей и т.д.) на бумажном и электронном носителях (в случае изменения или закрытия маршрута);
б) предполагаемая схема маршрута в виде графического условного изображения с указанием остановочных пунктов, расстоянием от начального и конечного пункта, а также характерных ориентиров (развилок дорог, перекрестков, железнодорожных переездов, мостов, тоннелей и т.д.) на бумажном и электронном носителях (в случае открытия или изменения маршрута);
в) предполагаемая периодичность движения на маршруте (в случае открытия маршрута);
г) согласование маршрута с посадкой и высадкой пассажиров на объектах транспортной инфраструктуры с собственниками указанных объектов (в случае открытия или изменения маршрута);
д) документальное обоснование необходимости открытия, изменения, закрытия маршрута регулярных перевозок, в том числе расчет величины пассажиропотока.
6. Оценка представленных документов осуществляется уполномоченным органом в срок не более трех рабочих дней со дня их поступления.
В случае несоответствия Заявления пунктам 4 и 5 настоящего Порядка оно возвращается инициатору открытия, изменения или закрытия маршрута.
7. В случае соответствия Заявления пунктам 4 и 5 настоящего Порядка уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней готовит заключение с учетом положений пунктов 3.11, 3.12, 3.13 Положения об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 24.12.2014 № 479.
8. В случае, когда инициатором открытия, изменения или закрытия маршрута выступает уполномоченный орган, то заключение о целесообразности открытия, изменения или закрытия маршрута готовится им на основании документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка и подготовленных уполномоченным органом самостоятельно.
9. В случае если заключение уполномоченного органа содержит выводы о целесообразности открытия, изменения или закрытия маршрута, то уполномоченный орган направляет в администрацию города Твери заключение и  проект постановления администрации города Твери об открытии, изменении или закрытии маршрута регулярных перевозок (далее – проект постановления) для принятия решения об открытии, изменении или закрытии маршрута с предварительным обсуждением рабочей группой по вопросам открытия, изменения или закрытия маршрутов регулярных перевозок (далее - рабочая группа).
В случае если заключение уполномоченного органа содержит выводы о нецелесообразности открытия, изменения или закрытия маршрута, то уполномоченный орган направляет в администрацию города Твери заключение для его рассмотрения рабочей группой.

10. По итогам деятельности рабочей группы администрацией города Твери принимается решение об одобрении или отклонении предложения об открытии, изменении или закрытии маршрута.
11. Инициатор открытия, изменения или закрытия маршрута уведомляется о принятом решении администрацией города Твери.
12. Заявление, в удовлетворении которого отказано может быть направлено повторно при представлении дополнительных материалов и данных, обосновывающих соответствующее предложение с учетом требований, установленных настоящим Порядком.
13. Не является изменением маршрута введение временных ограничений или временное прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам на основании правового акта администрации города Твери.
14. Администрация города Твери не менее чем за 10 календарных дней информирует население города Твери об открытии, изменении и закрытии маршрутов, путем размещения необходимой информации в средствах массовой информации, распространения ее иными не запрещенными законодательством методами, в том числе через информационные системы, создаваемые в соответствии с законодательством.
Начальник департамента дорожного хозяйства
и транспорта администрации города Твери                                              Ю.В. Жуковин

Приложение
к Порядку открытия, изменения и закрытия

маршрутов регулярных

перевозок автомобильным

транспортом общего пользования в городе Твери

                                           В   _________________

(уполномоченный орган)

                                           от _____________________________

                                              (для юридических лиц - организационно-правовая форма,

                                              полное наименование,   местонахождение;
   для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии),
                                                 данные документа, удостоверяющего личность, адрес)

Заявление

на открытие, изменение или закрытие маршрута (ов) регулярных

перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери

    Прошу   Вас   рассмотреть возможность  открытия, изменения или закрытия маршрута(ов) регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах муниципального образования город Тверь:

________________________________________________________________________
 (наименование маршрута(ов))

    Для рассмотрения прилагаются:

    -_____________________________________________________________

    -_____________________________________________________________

    Подпись _________________ (_________________) "___" _________ 201 __ г.

    Печать